RV: RADICACION DEMANDA NUEVA

Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Mosquera
<j01cmmosquera@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 17/06/2024 15:20

Para:sanabriafonseca19abogados@gmail.com <sanabriafonsecal9abogados@gmail.com>
CC:Recepcion Memoriales Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Mosquera
<memorialesj01cmpalmosquera@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE MOSQUERA
Cordial saludo:

Le informo que el numero de radicado asignado es el 2024-00570 para revisar su expediente es preciso
gue haga seguimiento en las publicaciones que hace este Despacho en la pagina web de la rama judicial,
alli encontrara entradas al despacho, estados electrénicos, traslados, etc., asi cuando se le haya resuelto
su memorial usted puede revisar el auto con el que salié puesto que el mismo se publica junto con el
estado.

Se le recuerda que cualquier memorial que se allegue para el proceso referido debe ser remitido al
correo:

memorialesj01lcmpalmosquera@cendoj.ramajudicial.gov.co

Por ultimo, adjunto envio manual donde se le explica cdmo acceder a las publicaciones de este juzgado.
Cordialmente,

DANIEL ESTEBAN GUAYACAN ROJAS
Escribiente

De: Demandas Nuevas Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Mosquera
<demandasnuevasj0lcmpalmosquera@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado: lunes, 17 de junio de 2024 9:09 a. m.

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Mosquera <j0lcmmosquera@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
Recepcién Memoriales Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Mosquera
<memorialesj0lcmpalmosquera@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: RADICACION DEMANDA NUEVA

Buenos dias, por REPARTO, se remite para su conocimiento y tramite respectivo.


mailto:memorialesj01cmpalmosquera@cendoj.ramajudicial.gov.co

Cordialmente
Luis Andrés Santos cortés
Escribiente

De: Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Mosquera <j01lcmmosquera@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: lunes, 17 de junio de 2024 8:48

Para: Demandas Nuevas Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Mosquera
<demandasnuevasj0lcmpalmosquera@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: RADICACION DEMANDA NUEVA

De: SANABRIA FONSECA <sanabriafonsecal9abogados@gmail.com>

Enviado: viernes, 14 de junio de 2024 4:04 p. m.

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Mosquera <j0lcmmosquera@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RADICACION DEMANDA NUEVA

Senor ()
JUZGADO CIVIL MUNICIPAL DE MOSQUERA CUNDINAMARCA (REPARTO)
E. S. D.

REFERENCIA: DEMANDA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL VERBAL DE MINIMA
CUANTIA

DEMANDANTE: JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ
DEMANDADO: CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR
DEMANDADO: RENTANDES S.A.S NIT 830.075.684
DEMANDADO: ALLIANZ SEGUROS NIT 860.026.182 -5

Buenas tardes respetuosamente me dirijo a su despacho con el fin de presentar demanda de responsabilidad civil extracontractual con los
respectivos anexos de antemano agradezco su atencion y pronta respuesta,

atentamente

WALTER SANABRIA
TP 338285 DEL CSJ

Cordialmente,

Sanabria Fonseca Abogados
Celular:3004572589-3206216640
sanabriafonseca19abogados@gmail.com
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Abogado Walter Antonio Sanabria Sua
asuntosjuridicosanabriafonseca@gmail.com
3004572589

Senor (a)
JUZGADO CIVIL MUNICIPAL DE MOSQUERA CUNDINAMARCA (REPARTO)
E. S. D.

REFERENCIA: DEMANDA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL VERBAL
DE MINIMA CUANTIA

DEMANDANTE: JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ
DEMANDADO: CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR
DEMANDADO: RENTANDES S.A.S NIT 830.075.684
DEMANDADO: ALLIANZ SEGUROS NIT 860.026.182 -5

WALTER ANTONIO SANABRIA SUA, mayor de edad y domiciliado en el municipio de
Mosquera (Cundinamarca), identificado con cedula de ciudadania numero
1.073.154.722 de Madrid (Cundinamarca), Abogado en ejercicio portador de la
Tarjeta Profesional N° 338285 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en
calidad de apoderado del senor JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ, mayor de edad y
domiciliado en el municipio de Madrid Cundinamarca, identificado con C.C N°
80.403.747, quien actua en calidad de demandante, con mi acostumbrado
respeto mediante el presente escrito me permito presentar demanda ordinaria de
minima cuantia por responsabilidad civil extracontractual contra CARLOS
EDUARDO YAGUE TOVAR, identificado con C.C No 1.075.273.508 quien es mayor de
edad y residente en la carrera 54 sur No 18 - 32 en Neiva Huila, numero celular
3146110817 se desconoce correo electronico, quien actia en calidad de
conductor del vehiculo de placas FSTé14 y contra la personeria juridica RENTANDES
SAS NIT 830.075.684 como representante legal el senor ALVARO HERNAN ORBES
identificado con cc 1130608152 correo electronico administrativa@rentandes.com
quien actua en calidad de propietario del vehiculo de placas FSTé14, y contra
ALLIANZ SEGUROS NIT 860.026.182-5, representante legal TATIANA GAONA
CORREDOR, correo electronico, nofificacionesjudiciales@aillianz.co para que se
hagan las declaraciones y condenas que mds adelante formulare, todo ello con
base en los siguientes:

PRETENSIONES

Primero: se declare responsable a CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR, identificado
con C.C No 1.075.273.508, en calidad de conductor del vehiculo clase camion,
carroceria Estacas, servicio publico, placas FST614 marca International, como
responsable del accidente de trdnsito que ocurrié el dia 25 de abril del ano 2022,
en la calle 5% No 66° — 89 a las 18:30 horas, por girar bruscamente sin precaucion
chocando contra el vehiculo de servicio particular de placas RGPO17 marca KIA
danando toda la parte tfrasera del vehiculo y en consecuencia se declaren las
siguientes condenas.

Segundo: se declare solidariamente responsable a la personeria juridica,
RENTANDES SAS NIT 830.075.684, como representante legal el senor ALVARO
HERNAN ORBES identificado con cc 1.130.608.152, o quien haga sus veces, correo
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electronico administrativa@rentandes.com quien actiua en calidad de propietario
del vehiculo de placas FST614 marca International, solidariamente responsable del
accidente de trdnsito que ocurrid el dia 25 de abril del ano 2022, en la calle 5 No
66°— 89 alas 18:30 horas, y ALLIANZ SEGUROS NIT 860.026.182-5, representante legall
TATIANA GAONA CORREDOR, notificacionesjudiciales@allianz.co aseguradora del
vehiculo tipo camidn, servicio publico de placas FSTé614 marca Internacional, por
girar bruscamente sin precaucion, chocando contra el vehiculo de servicio
particular de placas RGP0O17 marca KIA danando toda la parte trasera del vehiculo
y en consecuencia se declaren las siguientes condenas.

CONCEPTO DE LUCRO CESANTE

Tercero: Se condene al demandado al pago, por concepto de confrato de
arrendamiento del vehiculo automotor de servicio particular de placas RGP0O17, el
cual duro un mes sin poder, utilizar el vehiculo teniendo en cuenta que se
encontraba, en el taller y realizando las reclamaciones a la aseguradora Allianz, y
a los aqui demandados sin obtener respuesta positiva, del cual cancela la
mensualidad normal por un valor de $1.200.000 M/cte UN MILLON DOSCIENTOS MIL
PESOS de arriendo del vehiculo.

Cuarto: Se condene al demandado, por concepto de indemnizacidn teniendo en
cuenta que la actividad econdmica del demandante es trabajar con plataformas
UBER y DIDI al pago de $1.500.000 UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS los cuales dejo
de percibir durante el mes que el vehiculo se encontraba en el taller.

Quinto: Se condene al demandado, por concepto, de arreglo del vehiculo de
placas RGPO17, se relaciona asi: compra de la quinta puerta, frasera del badl, por
un valor de $1.200.000 UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS, compra de
guardabarros izquierdo frasero, por un valor de $600.000 SEISCIENTOS MIL PESOS,
latoneria puerta izquierda trasera por un valor de $300.000 TRECIENTOS MIL PESOS,
tapiceria y electricidad por un valor de $250.000 DOSCIENTOS CINCUENTA MIL
PESOS mano de obra y pintura $1.500.000 MILLON QUINIENTOS MIL PESOS, para un
total de $3.850.000. TRESMILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS

DANO EMERGENTE

Sexto: Se condene al demandado, por concepto gastos del proceso juridico
demanda de responsabilidad civil extraconfractual donde me toco contratar
profesional del derecho para readlizar la presente demanda por un valor de
$2.500.000 DOS MILLONES QUIENIENTOS MIL PESQOS, teniendo como base los danos
morales que me han generado el presente proceso el estrés la angustia los dineros
asumidos en consecuencia de los préstamos para suplir el minimo vital de su familia

Total de valor pretendido por concepto de lucro cesante y dano emergente
$9.050.000 Nueve millones cincuenta mil pesos.
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HECHOS

PRIMERO: El dia 25 de abril del ano 2022, siendo las 18:30 horas a la altura de la calle
5% No 149 en la carrilera del fren, bodegas Montana de Mosquera Cundinamarca,
un vehiculo tipo camidén, conducido por el senor CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR,
identificado con C.C No 1.075.273.508, este Ultimo redliza una maniobra,
acreditada en la hipotesis No 122 “GIRAR BRUSCAMENTE” delinforme de accidente
No A 001457605 realizado por el senor agente de transito VILLAMIL RICARDO PLACA
07, adscrito a la secretaria de transito de Mosquera Cundinamarca, con esta
accion choca al vehiculo de servicio particular de placas RGP0O17 marca KIA
conducido por el senor JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ.

SEGUNDO: Seguidamente se presenta la patrulla de fransito agente de
trédnsito adscrito a Mosquera Cundinamarca, senor agente VILLAMIL PLACA
07, quien redliza el informe de accidente No A 001457605, posteriormente
lega al lugar de los hechos el senor abogado, Luis SGdnchez de la
aseguradora ALLIENZ, quien diligencia un documento llamado “FORMATO
DE SITIO" el cual serd anexado al despacho.

TERCERO: El profesional del derecho doctor, Luis Sdnchez de la aseguradora
ALLIENZ, le indica a mi poderdante, que debe realizar la reclamaciéon formal
a la aseguradora, también le indica los documentos que debe anexar a la
reclamacion, ademds llamar via telefénica y abrir el incidente, el funcionario
que responde le indica que debe acercarse para el peritaje a la ciudad de
Bogotd. Pero que se deben esperar 5 dias hdbiles, para realizar el peritaje
segun el protocolo de ALLIENZ, pasado estos 5 dias hdbiles, el senor JUAN
CARLQOS, vuelve a llamar, la operadora le informa, que debe seguir
esperando la respuesta de un senor ingeniero, mi cliente inconforme
manifestd que ya tenia muchos dias, sin realizar su actividad econdmica
como conductor de plataforma y que ademds el vehiculo se encuentra con
contrato de arrendamiento, que debe cancelar esa obligacion la
operadora responde - que no sabe quién asume esos gastos, ademds que
tampoco sabe, cuando se realizaria el ingreso al taller porque eso lo
ordenaria un senor ingeniero.

CUARTO: El vehiculo de placas RGP017, es de servicio particular, con fecha
15 de agosto del ano 2021, fue realizado contrato de arrendamiento de
vehiculo automotor entre la senora GLORIA ELSA HIGUERA DE CASALLAS
identificada con cc 35.487.471 en calidad de propietaria, acuerdan con el
senor JUAN CARLOS GARCIA, que seria para trabajar en plataforma UBER Y
DIDI actividad econdémica que realizaba para la fecha de los hechos el
senor JUAN CARLOS.
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QUINTO: El dia 07 de julio del ano 2022, Se redlizan reclamaciones a la empresa
RENTANDES S.A.S NIT 830.075.684, al correo electréonico
administrativa@rentandes.com sin recibir ningun tipo de respuesta, por parte de
esta empresa la cual es la propietaria del camidn de placas FST614 marca
Internacional.

SEXTO: Se presenta solicitud de conciliacidon para cumplir con el principio de
procedibilidad y acudir ante la administracion de justicia la cual no fue
posible, teniendo en cuenta que la administracibn de Madrid
Cundinamarca, igualmente la administracion de Mosquera Cundinamarca,
solicitudes presentadas a personeria Madrid y secretaria de transito
Mosquera Cundinamarca, informo no tener funcionario para cumplir con
ese mandato senalado en laley 2251 de 2022 articulo 16 se anexan soportes.

PRUEBAS
Solicito a su despacho se decreten y practiquen los siguientes medios de prueba:
DOCUMENTALES

1. Informe de accidente de trdnsito No A 001457605 realizado por el senor
agente de transito VILLAMIL RICARDO PLACA 07.

2. Contrato de arrendamiento vehiculo de placas RGP017 pdf

Cotizacion arreglo del vehiculo de placas RGP017 pdf

4. Reclamaciones realizadas y respuestas por parte de la empresa ALLIANZ
SEGURO

5. Constancia de solicitudes conciliacion en personeria Madrid vy fraslado
a Secretaria de transito Mosquera con sus respuestas.

6. Certificado de tradiciéon del camidn de placas FSTé614 de servicio publico,
matriculado en Cota Cundinamarca.

7. Correo electronico empresa Rentandes con fecha 07 de julio del ano
2022

w

TESTIMONIALES

1. Respetuosamente solicito escuchar el testimonio del senor AGENTE DE
TRANSITO VILLAMIL RICHARD identificado con cc 7162054, placa 07,
quien actud en calidad de perito, quien podrd ser nofificado en la
secretaria de transito de Mosquera Cundinamarca.

2. Respetuosamente solicito interrogatorio del senor CARLOS EDUARDO
YAGUE TOVAR identificado con cedula de ciudadania No
1.075.273.508 quién podrd ser notificado en la carrera 54sur 18-32
teléfono 3146110817 se desconoce correo electronico.
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3. Respetuosamente solicito interrogatorio del senor JUAN CARLOS
GARCIA SUAREZ identificado con cc No 1.075.273.508 teléfono cel.
3024165561 o quién podrd ser notificado por medio de esta defensa.

JURAMENTO ESTIMATORIO

La presente parte efectua la estimacion de los perjuicios de manera juramentada
bajo el monto total de $9.050.000, M/cte nueve millones cincuenta mil pesos por
concepto de los danos, lucro cesante y dano emergente, en atenciéon al articulo
206 del CGP y bajo gravedad de juramento manifiesto que por los mismos hechos
y pretensiones no se han presentado demanda alguna.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Constitucion Politica de Colombia articulo 1, Dignidad humana, articulo 13 todas
las personas nacen libres e iguales ante laley, articulo 24 libre locomociodn, artficulo
29 debido proceso.

Ley 769 de 2002 articulo 1, 2 y 143

De la responsabilidad civil extracontractual.

De conformidad a nuestro régimen de responsabilidad; por mandato legal es
menester que las personas a quienes se les endilgue la causa de |os perjuicios como
consecuencia de una o varias actuaciones u omisiones, deban reparar
integralmente a quien las haya sufrido, como bien lo contempla el legislador en los
articulos 2341 y 2356 del Codigo Civil.

A la par el articulo 16 de la Ley 446 de 1998; amplia el concepto, aludiendo que
dentro de cualquier proceso que se adelante ante la administracion de justicia, es
prelacion del Juez velar por la reparacion integral de los danos causados a las
personas o alas cosas que se vieren afectados debido ala conducta del causante.
Por ello en el presente caso la parte demandante acude a la autoridad en aras de
materializar el pago de los perjuicios que ha provocado “es decir que deberd
poner al sujeto perjudicado en una situacion lo mdas parecida posible a aquella en
la que se encontraria de no haber ocurrido el dano” C.S.J. sala de casacidn civil
expediente 05266-31-03-001-2004-00172-01 del 18 de diciembre de 2012.

2.1. Actividades peligrosas - responsabilidad objetiva.

La conduccidén de los vehiculos (automotores) sin duda ha sido entendida como
una actividad peligrosa (sentencia T — 258/96 MP Eduardo Cifuentes munoz) al
aumentar el poder de fuerza que el hombre tiene normalmente:

“La conducciéon de automotores ha sido calificada por la jurisprudencia inalterada
de esta Corte como actividad peligrosa, o sea, aquella que... aunque licita, es de
las que implican riesgos de tal naturaleza que hacen inminente la ocurrencia de
danos,..."”
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Asi la jurisprudencia, ha concebido que a'la victima de dichos sucesos solo le basta
acreditar el ejercicio de la actividad peligrosa, el dano y la relacion de causalidad
entre aquella y éste; para estructurar la responsabilidad

civil; por tal razén, es la persona que desarrolla la actividad peligrosa quien debe
entrar a desvirtuar la culpa que se le presume haber tenido tanto asi que la corte
ha llegado a determinar que el nexo causal se debe presumir:

“Ahora bien, la invocacion que en la sustentacion del cargo se hizo del articulo
2356 del Cdédigo Civil no tuvo como objetivo aseverar su infraccién, sino dar
fundamento a la tesis propuesta por los recurrentes, consistente en que la
responsabilidad civil extracontractual derivada de actividades peligrosas, como la
conduccidén de vehiculos automotores, es objetivay, por ende, se presume, incluso
el nexo causal, lo que implica la inversion de la carga probatoria, toda vez que es
a la parte demandada a la que le

Corresponde acreditar los hechos que sirvan para desvirtuarla” C.S.J. expediente
11001-31-03-039-2007-00378-01 M.P. MARTURO SOLARTE RODRIGUEZ.

Culpa presunta

De conformidad a lo relatado para el caso en particular, el Accionante no
encuentra la obligacidon legal de demostrar la existencia de la culpa de la parte
aqui demandada pues esta se presume (CSJ sala civil, sentencia 26 enero 2012 MP
William Namen Vargas Exp: 11001-02-03-000-2012-00052-00); asi bien es menester
tener en cuenta que sobre la parte demandada, no solo reposa la existencia de la
culpa sino que ésta se aumenta al momento en el que el conductor pone en
marcha el automotor con la infraccidon al deber objefivo de cuidado, sin tener
precaucion en razdn a los medios y obligaciones pertinentes para movilizarse en
una zona residencial segun lo ordena por la ley 769 de 2002.

DANO

Como se puede observar el dano que se provocd a mi poderdante ha acarreado
grandes perjuicios, siendo estos de indole material e inmaterial.

Asi bien, se debe tener en cuenta todas las consecuencias que se prevean como
perjuicios derivados del dano que se le causo a mi poderdante y que se deriva a
la victima por parte de quien fuere el demandado; al realizar la accién de conducir
sin tener la precaucién y cuidado respectivo al manipular un automotor.

Jurisprudencia.

1 C.S.J, sala civil, sentencia de 18 de junio de 2013 Exp, 11001-3103-014-1991-00034-01
M.P. Ruth Maria

Diaz Rueda.

C.S.J, sala civil, sentencia de 5 de abril de 2011 Exp, 66001-3103-003-2006-00190-01 M.P.
Ruth Maria Diaz Rueda.
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Nexo Causal

Este requisito de responsabilidad, cuando se trata de actividades peligrosas de
igual manera se debe presumir, “como la conduccién de vehiculos automotores,
es objetiva y, por ende, se presume, incluso el nexo causal, lo que implica la
inversion de la carga probatoria, toda vez que es a la parte demandada a la que
le corresponde acreditar los hechos que sirvan para desvirtuarla” C.S.J. expediente
11001-31-03-039-2007-00378-01 M.P. ARTURO SOLARTE RODRIGUELZ.

Sin embargo, es menester determinar que este se causa al momento en el que el
vehiculo del aqui demandado choca contra el vehiculo de servicio particular de
placas RGPO17 el cual transitaba cumpliendo las normas de transito y le producen
unos danos producto de un giro que se readlizd bruscamente sin precaucion,
provocando los danos reclamados.

Ley 769 de 2002 ARTICULO 55. COMPORTAMIENTO DEL CONDUCTOR, PASAJERO O
PEATON. Toda persona que tome parte en el frdnsito como conductor, pasajero o
peatdn, debe comportarse en forma que no obstaculice, perjudique o ponga en
riesgo a las demds y debe conocer y cumplir las normas y senales de transito que
le sean aplicables, asi como obedecer las indicaciones que les den las autoridades
de frdnsito.

PROCEDIMIENTO COMPETENCIA Y CUANTIA

Se debe dar el frdmite de conciliacion como requisito de procedibilidad previo a
la instauracion de la demanda tramitada por Proceso Verbal de Menor Cuantia
por Responsabilidad Civil Extracontractual conforme lo cita el actual C.G.P. en su
articulo 368y s.s.

Constancia de las solicitudes y que la administracion no permitid cumplir con este
requisito.

Competencia; por ser su domicilio y lugar donde ocurrieron los hechos.

Cuantia es de un total de $9.050.000, M/cte nueve millones cincuenta mil pesos,
estando frente a un proceso de minima cuantia.

ANEXO

Los relacionados en el acdpite de pruebas.
Poder del profesional del derecho WALTER ANTONIO SANABRIA SUA como datos.
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NOTIFICACION

En la calle 23 No 14 - 20 praderas I Mosquera Cundinamarca o al abonado
telefonico 3004572589 o} al correo electréonico
sanabriafonsecal?abogados@gmail.com

ALLIANZ SEGUROS NIT 860.026.182-5, representante legal TATIANA GAONA podra ser
unificada en el correo, notificacionesjudiciales@allianz.co

RENTANDES SAS NIT 830.075.684, como representante legal el senor ALVARO
HERNAN ORBES identificado con cc 1.130.608.152, o quien haga sus veces, correo
electronico administrativa@rentandes.com

CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR, identificado con C.C No 1.075.273.508 quien es
mayor de edad y residente en la carrera 54 sur No 18 - 32 en Neiva Huila

De antemano agradezco su atencion y pronta respuesta.

Acepto, \
4l

1

WALTERMNTONIQZANABRIA-SUA
CC.N°10 2 de Madrid — Cundinamarca
TPN°3 -de la Judicatura
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Abogado Walter Antonio Sanabria Sua
asuntosjuridicosanabriafonseca@gmail.com
3004572589

Sefior (a)
JUZGADO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C (REPARTO)
E. S. D.

REFERENCIA: DEMANDA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL VERBAL DE MINIMA
CUANTIA

DEMANDANTE: JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ
DEMANDADO: CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR
DEMANDADO: RENTANDES S.A.S NIT 830.075.684-0
DEMANDADO: ALLIANZ SEGUROS NIT 860.026.182 -5

WALTER ANTONIO SANABRIA SUA, mayor de edad y domiciliado en el municipio de
Mosquera (Cundinamarca), identificado con cedula de ciudadania numero
1.073.154.722 de Madrid (Cundinamarca), Abogado en ejercicio portador de la
Tarjeta Profesional N° 338285 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en
calidad de apoderado del senor JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ, mayor de edad y
domiciliado en el municipio de Madrid Cundinamarca, identificado con C.C N°
80.403.747, quien actua en calidad de demandante, con mi acostumbrado
respeto mediante el presente escrito me permito presentar demanda ordinaria de
minima cuantia por responsabilidad civil extracontractual contra CARLOS
EDUARDO YAGUE TOVAR, identificado con C.C No 1.075.273.508 quien es mayor de
edad y residente en la carrera 54 sur No 18 - 32 en Neiva Huila, numero celular
3146110817 se desconoce correo electronico, quien actla en calidad de
conductor del vehiculo de placas FSTé14 y contra la personeria juridica RENTANDES
SAS NIT 830.075.684-0 como representante legal el senor ALVARO HERNAN ORBES
identificado con cc 1130608152 correo electronico administrativa@rentandes.com
quien actua en calidad de propietario del vehiculo de placas FST614, y confra
ALLIANZ SEGUROS NIT 860.026.182-5, representante legal TATIANA GAONA
CORREDOR, correo electrénico, notificacionesjudiciales@allianz.co por medio del
presente escrito y con mi acostumbrado respeto me permito solicitar:

MEDIDAS CAUTELARES

PRIMERO: Muy respetuosamente solicito el embargo y secuestro del Vehiculo de
servicio PUBLICO placa FST614 matriculado en COTA CUNDINAMARCA, marca
INTERNATIONAL, modelo 2019, color ROJO, nUmero de motor 74341902, nUmero de
chasis SHAMMMMRSKL356905, Nro serie BHAMMMMRS5KL356905, linea 4300 SBA 4X2,
carroceria ESTACAS

SEGUNDO: Solicito el embargo de los dineros depositados o que se llegare a
depositar a cualquier titulo en los diferentes bancos y/o corporaciones del pais por
parte del senor CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR, identificado con C.C No
1.075.273.508, para lo cual sirvase expedir OFICIO CIRCULAR a los Bancos vy
Corporaciones del pais, asi como ala Superintendencia Bancaria para que a través
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Abogado Walter Antonio Sanabria Sua
asuntosjuridicosanabriafonseca@gmail.com
3004572589

de su Boletin informativo comunique la medida a las demds entidades del Sector
Financiero, asegurandose de relacionar las identificacion del demandado sefor
CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR, identificado con C.C No 1.075.273.508

TERCERO: Solicito se impida la salida del pais al sefnior CARLOS EDUARDO YAGUE
TOVAR, identificado con C.C No 1.075.273.508 oficidndose para tal efecto a
migracion Colombia.

Cuarto: Finalmente, manifiesto que me reservo el derecho de denunciar ofros
bienes muebles, inmuebles salarios, prestaciones sociales y demds emolumentos de
propiedad del demandado, si se llegare a conocer su existencia durante el
trascurso del proceso.

Quinto: Estaré presto a cancelar las respetivas cauciones, para garantizar los
perjuicios a terceras.

Me reservo el derecho de denunciar otros bienes de propiedad del demandado.
Anexos

1. Certificado de libertad y tradicidén del vehiculo de servicio publico placa FST614.

Del Senor juez, con mi merecido respecto.

------

RANTONIGE ANABRIA-SUA

Thay 22 de Madrid — Cundinamarca
T.P N° 33828
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Seiior (a) (es)
ALLIANZ COLOMBIA
E. S. D.

ASUNTO: CARTA DE RECLAMACION DANO EN BIEN AJENO
REF: ACCIDENTE DE TRANSITO

JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ, mayor de edad y domiciliado en el municipio
de Madrd (Cundinamarca), identificado con cedula de civdadania
nUumero 80.403.747 de San Juan de Rioseco (Cundinamarca), en calidad de
victima, afectado, en el accidente de transito con el vehiculo asegurado
por su.compania de placas, FST614 clase de vehiculo camién de estacas,
conducido por el senor CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR, me permito
presentar solicitud de reclamacién contra ALLIANZ COLOMBIA por los

siguientes;
HECHOS

PRIMERO: El dia 25 de abril del ano 2022, siendo las 18:30 horas, me
encontraba transitando en el vehiculo en el cual trabagjo, a la altura de la
calle 5% No 14° carrilera del tren bodegas Montana, un vehiculo tipo camién
gira bruscamente sin precaucioén y arrastra y dana toda la parte trasera del
vehiculo que yo conduzco de lo anterior anexo informe de accidente y
fotografias del siniestro vial.

SEGUNDO: En el lugar de los hechos se presentd los agentes de transito
adscritos a Mosquera Cundinamarca, sefior agente VILLAMIL quien realiza
el informe de accidente, posteriormente llega al lugar de los hechos el sefior
abogado Luis Sadnchez, quien observa la responsabilidad por parte del
vehiculo de placas FSTé14, asegurado por su compania.

TERCERO: Como afectado redlice la siguiente gestién por indicaciones del
abogado tomo contacto via telefénica y abro el incidente, donde me dan
la cita para el peritaje después me dicen que espere 5 dias hdbiles, pasado
este tiempo vuelvo a llamar y me informa la operadora, que debo seguir
esperando la respuesta del ingeniero le muestro mi inconformismo
manifestandole que fodos los dias que lleva el vehiculo parado quien los
cancela me dice que no sabe, que cuando se lo arreglaba que tampoco
sabia que tenia que esperar la respuesta del sefior ingeniero.

CUARTO: Mi actividad econdmica es ser conductor de plataformas por tal
motivo tengo el vehiculo de placas RGP017, arrendado del cual cancelo
mensualmente $1.200.000 UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS, dinero que no
he podido cancelar teniendo en cuenta que el vehiculo no se ha podido
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arreglar y sin la puerta trasera no se puede transitar o prestar el servicio que
presto en el rodante.

CUARTO: El dia 19 de mayo del afo 2022, recibo correo electrénico del
siguiente correo Jefferson.flores@externos.allianz.co quien me informa que
por parte de Allianz tiene una propuesta para dirimir sin contienda este
asunto, ofreciendo la suma de $2.880.000 los cuales segun el serdn
distribuidos en ASEGURADORA $1.180.000 y ASEGURADO 1.700.000 de los
cual no me encuentro conforme y mi respuesta es DESFAVORABLE CON
RELACION a este ofrecimiento teniendo en cuenta el dano emergente y
lucro cesante por la negligencia por parte de la aseguradora.

PERJUICIOS RECLAMADOS

JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ como conductor y arrendador del vehiculo
de placas RGP017, ya cumplié un mes sin poder utilizar el vehiculo para
ejercer su actividad econdmica, del cual cancela mensualmente $1.200.000
UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS de arriendo del vehiculo.

JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ como conductor y arrendador del vehiculo
de placas RGP017, ha dejado de percibir en ocasion al accidente de
transito $1.500.000 UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS dinero que se dejo de
percibir por la iresponsabilidad de su asegurado afectando la familia y el
minimo vital de la misma.

JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ concepto, arreglo del vehiculo placas
RGP017, compra de quinta puerta trasera badl, por un valor de $1.200.000
UN MILLON DOSCIENTOS MIL PEQS, compra de guardabarros izquierdo
trasero, por un valor de $600000 SEISCIENTOS MIL PESOS, latoneria puerta
izquierda trasera por un valor de $300000 TRECIENTOS MIL PESOS, tapiceria y
electricidad por un valor de $250000 DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS
mano de obra y pintura $1.500.000 MILLON QUINIENTOS MIL PESOS, para un
total de $3.850.000. TRESMILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS

LUCRO CESANTE Y DANO EMERGENTE

$1.200.000

$1.500.000
DANO DEL VEHICULO $3.850.000
TOTAL $6.550.000
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POR CONCEPTO DE INDEGNIZACION Y SOLUCIONAR SIN CONTIENDA EL
PRESENTE DANO EN BIEN AGENO EL YA RELACIONADO Y JUSTIFICADO CON
LAS FACTURAS.

ANEXO
Informe de accidente de trdnsito en formato pdr
Contrato de arendamiento vehiculo de placas RGP017 pdf
Factura arreglo del vehiculo de placas RGPO17 pdf
Certificado como conductor de plataformas en las cuales me desempeno.

PETICION

Respetuosamente solicito se haga efectiva la pdliza de ALLIANZ COLOMBIA
A favor del JUAN CARLOS GARCIA SUARELZ.

NOTIFICACION
En la calle 23 No 14 — 20 praderas Il Mosquera Cundinamarca o al abonado

telefénico 3004572589 o) al correo electrénico
sanabriafonsecal9abogados@gmail.com

De antemano agradezco su atencidn y pronta respuesta.

Atentamente.

Dduan _carleS Carcig. S

JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ
CC 80.403.747 de SAN JUAN DE RIOSECO CUNDINAMARCA.
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Contrate de Arrendamiento de Vehiculo
Automotor

Entre fos suscriias a saber Gloria Elsa Higuera de (..aqalaac. mayor de edad,
ldentficado con la cédula ¢e ciudadania N7 35487471 de Boqoté quien en
adclanie se denomlnard El ARRENDADOR. por unn p'mc, y .por | otra la
sociedad Juan Carles Garcia Suarez maver de-edad. identficado con 1a cédula
d= ciudadania N “B0.403.747. de San Josd re Rio Saco, quen en adelante se
danominara EI ARRENDATARIO se ha celebrado &l conlralo de arrendamiento
de Vehicula Automalar, que se rige par ia legislacidn comercial colomizana'y
ademas por ids siguientes clausulas:

Primera. El Arrondador enlrega al Arrendatario en alquiler -un Vehicuto
Automator de las siguientes caracieristicas:

Placa: RGPO17

(arca: KIA

Cclor; PLATA

liodeto: PICANTO LX 201+

Segunda. El vehiculo se encugnlra en perdeclo. estado ge funcignaniento.
axlarna e infernanienia on. buon astado, ndﬂmas de una l!an" da mpueslu Vi
herramientas de dasva'e wmf\ galo. cruceta, ete

Tercera, L‘.’ am.nc‘am.on 0 del vehiculo automotor descrito en ef punto antesior

serd ce § 1 .200.60C un mitldh doscienlos mil- pasoes mvl mensuales, que se

pagaran fas primeras cinco (.»\ dim decadames,:

Paragrafo uno: Este contrato es’ aor un lérmino de un {1} ano. gero podra ser

prerrogadio de mulug acuerco con una antelacion de (i) mes.

Parégralo dos: En caso de. orbfn,m elvalor —nnnr.ual det armendo delvehlculo
utomoter :endrd un incremento del 5%

Cuarta Dastinacion: EL Arrondatarlo destinara el -vabicula -automotor al
ransporte perscnal, de tal manera, que el arrendaiario- no podrd ‘subarrendar.
i parmilic que tetwros lc utiticen Da igual manera, el Arrendatario na puede

viclar log limites de carga ¢ pasajeres cun eslablece el fabricante el vehiculo
aiemaoiar.

Quinta. Conduccion: El vehiculo automolor serd. mangjado per {of ausm
anreadiadar, fo cual No geoara. sehordinacion, movincela coniractnal o serd
(noneads por ol gisine uuendamnn o quien dsfe deologue).

Sexta. Ei Arrendatario se constluye como depasitacio y por ende custodio del
vohicula auiomotor, asumicnyo (Oddb lag ruspansabilidades civiles 'y penales

fue 1ai condicion implica, hasta tanlo proceda la debida devolucion  al
Arrendador

Séptima. Devolucién: ‘Al finalizar of 1Armina dei conlrato, el Arrendatario
deterd devolver ef vehiculo stomotor en il mismo estado en aue fueres bldo

salvo 2l desgaste natural del vehicula automotor y on. el damicin del
Arrendador.
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: A
.Octava. Responsabilidades del Arrendatacio; mientrag ¢si¢ en peder-del” <

‘Arrondatario e vehiculo automotor, ésle sera responsable de:

a} Por cualquier daie. causado al vehiculo o:con ésle sobre propiedad de
lerceros duranle el tiempo que: & vehiculo aulometor esté en poder del
Arrendatario.

b} Per los dar’ioc. causadas- con ¢! vehicula automoicr a lercaras, personas
durante e tempo sue ¢l vehiculo autometor esté en poder del Arrendatario,

¢) Por os daios causados con &l vehiculo aLomoor 50bre tlznes o perscnas
'1mnspcrtada ch el \n‘-hlmlo automotar- duranlo ¢l tiemao qua el venicule
automolor eslé gn poder del Arrundalarlo.

d) Por lcdas las infracciones al Cocigo- Nacional de’ Transto-y Imnspouﬂ
cametdas curanie el Hempo que el vahiculo autonatar esié en’ poder del
Arrendatario.

Paragrafo; En. caso de ameglos mecanicos o de lémina y pintura qus el
Arrendalario quiera hacer sobre el vch:culo auomator, ocbera inlormar
previamente al Arrendador, quién pocrd oponerse res;ec'o alaclase, meaica o
procedencia ce repuestos o mélodos que so- vayan a.usas

‘Novena. El m(:umplmue"lo de- cualquier. abiig _ya:.‘u.. 0: pro'wbuc.én descritas en
este conlrato da derecho al Armndador ar declamr rescmgcico éste con:rato de
arrendamiento.
Novena. Garantia. Et arrendn‘ano eniremra en calidad de garantia fa-suma de
S ‘1 000 Q00 un mullén ‘G pesos ef cual el Arrendador dovowera siempre y
cuando-al hinal del- contrate el veniculo auiomotor se- ue‘:,..ewa ‘en 2 mismo
estado en que fue. c-nirpcac‘o sal:o-al desgaste natusal por su uso, al igual que
estar al dla en los'canonés. de mrend.amtento Y. tampc coexistir ninguna deuda
civil o penal que aueda resmhr sichdo: alvehiculn: onje'o de garantia. pam su
pauc. . :

Decima: Clausula compromisoria Tnbunal de- Arbi!ramcmo En casc de
cenflicte: entre las: panee de este Contralo co Afrenanmlento de ‘vehiculo
automotor retativa a este’ co'\lmlo su ﬂ]PCH\..dh Y ,tc'u:daczon deberd-agolarse
una diligencia de concnliacuén anie cwlqmer enlivad aularizada para: elecivarla,
st €513 fracasa, s ilevaralas d:(e:enc:as ante. un Tnounal de Arbitramento dot
domicliic del /\rrenduturio @l cual, sara pagado por &l convocante

En Bogota, a los 15.dias del mes de agosto de 2021,

st ﬂaﬁ%fj‘“‘g 4 djjg{?@.&!ﬂﬂ _Cailes G

; C"C-;
Arrendador. Arrendalario
Gloria Elsa Hlguera de Casallas Juan Carlos Garcla Suarez

C.C. 35,487.471 de Bogold 2.0 BQA03 747 e San dus ¢ F3 Saco

d
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FIBRAS Y PINTURAS ANDRES

ESPECIALIDAD EN: POLIURETANO-POLIESTER-FIBRA DE
VIDRIO-PORCENALIZADO Y POLICHADO CEL: 3202666537
CARRERA 2B No0.15-27-B.EL HATO-FUNZA Fibras Andrés

NIT:80656548-0
COTIZACION 606

26 de mayo del 2022

Sr.

JUAN CARLOS GARCIA
C.C. 80.403.747

De acuerdo a nuestra conversacién anterior envio cotizacién del arreglo del automdvil de placas
RGPO17, Kia Picanto. el trabajo a realizar consta de:

DESCRIPCION VALOR
Cambio quinta puerta con su vidrio $1.200.000
Cambio guardabarro lzquierdo trasero $600.000
Latoneria puerta izquierda trasera $300.000
Tapiceria y electricidad $250.000
Mano de obra y pintura $1.500.000
Total $3.850.000

Quedo atento ante cualquier inquietud.

Cordialmente

FREYMAN ANDRES CAYCEDO GARCIA CC: 80.656.548 DEL FUNZA

Fibrasandres29@gmail.com —celular 3202666537
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Sefior (a) (es)

RENTANDES S.A.S
administrativa@rentandes.com

E. S. D.

ASUNTO: CARTA DE RECLAMACION DANO EN BIEN AJENO
REF: ACCIDENTE DE TRANSITO

JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ, mayor de edad y domiciliado en el municipio
de Madrid (Cundinamarca), identificado con cedula de civdadania
numero 80.403.747 de San Juan de Rioseco (Cundinamarca), en calidad de
victima, afectado, en el accidente de transito con el vehiculo asegurado
por su compania de placas, FST414 clase de vehiculo camién de estacas,
de propiedad de la empresa RENTANDES S.A.S en calidad de asegurado,
me permito presentar solicitud de reclamacion contra ALLIANZ COLOMBIA

por los siguientes;
HECHOS

PRIMERO: El dia 25 de abril del ano 2022, siendo las 18:30 horas, me
encontraba transitando en el vehiculo en el cual trabagjo, a la aliura de la
calle 52 No 14° carrilera del tren bodegas Montana, un vehiculo tipo camion
gira bruscamente sin precaucion y arrastra y dana toda la parte trasera del
vehiculo que yo conduzco de |lo anterior anexo informe de accidente y

fotografias del siniestro vial.

SEGUNDO: En el lugar de los hechos se presentd los agentes de transito
adscritos a Mosquera Cundinamarca, senor agente VILLAMIL quien realiza
el informe de accidente, posteriormente llega al lugar de los hechos el sehor
abogado Luis Sanchez, quien observa la responsabilidad por parte del
vehiculo de placas FSTé14, asegurado por su compania.

TERCERO: Como afectado realice la siguiente gestion por indicaciones del
abogado tomo contacto via telefénica y abro el incidente, donde me dan
la cita para el peritaje después me dicen que espere 5 dias hdbiles, pasado
este tiempo vuelvo a llamar y me informa la operadora, que debo seguir
esperando la respuesta del ingeniero le muestro mi inconformismo
manifestédndole que todos los dias que lleva el vehiculo parado quien los
cancela me dice que no sabe, que cuando se lo arreglaba que tampoco
sabia que tenia que esperar la respuesta del sefor ingeniero.

CUARTO: Mi actividad econémica es ser conductor de plataformas por tal
motivo tengo el vehiculo de placas RGPO17, arrendado del cual cancelo
mensualmente $1.200.000 UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESQS, dinero que no
he podido cancelar teniendo en cuenta que el vehiculo no se ha podido
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arreglar y sin la puerta trasera no se puede transitar o prestar el servicio que
presto en el rodante.

CUARTO: El dia 01 de julio del afio 2022, recibo correo electrénico del
siguiente correo Jefferson.flores@externos.allianz.co quien me informa que
por parte de Allianz tiene una propuesta para dirimir sin contienda este
asunto, ofreciendo por concepto de indemnizacién la suma de $3.800.000
los cuales serdn distribuidos en ASEGURADORA $2.100.000 y ASEGURADO
1.700.000 del cual exprese estar conforme siempre y cuando el asegurado
cumpla con su responsabilidad e indemnice los danos motivo por el cual
presento la presente carta.

ANEXO

Informe de accidente de fransito en formato pdr
Factura arreglo del vehiculo de placas RGP017 pdf

PETICION

Respetuosamente solicito se haga efectiva la pdliza de ALLIANZ COLOMBIA
A favor del JUAN CARLOS GARCIA SUARELZ.

Se solicita el pago de la indemnizacion cuyo concepto tiene deducible por
un valor de $1.700.000 para cumplir con la totalidad del valor siendo este
$3.800.000 y dirimir sin contienda el presente.

NOTIFICACION

En la calle 23 No 14 - 20 praderas Il Mosquera Cundinamarca o al abonado
teleféonico 3024165561 o} al correo electronico
sanabriafonsecal2abogados@gmail.com

De antemano agradezco su atencion y pronta respuesta.

Atentamente.

Ndntiearlos: CarcioeS

JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ
CC 80.403.747 de SAN JUAN DE RIOSECO CUNDINAMARCA.
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Gobernaci(’)n de Ve o
CUNDINAMARCA B

unidos podemos mas

SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE

NIT.; 899.999.114-0
CERTIFICADO DE TRADICION 467

EL SUSCRITO ADMINISTRADOR(A) UT SIETT CUNDINAMARCA SEDE OPERATIVA DE COTA
CERTIFICA: QUE EN LOS ARCHIVOS QUE SE LLEVAN EN ESTE ORGANISMO
SE ENCUENTRA LA HOJA DE VIDA DEL VEHICULO CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS

INFORMACION ACTUAL

LACA - FST614 CARROCERIA : ESTACAS

CLASE : CAMION MOTOR : 74341902 REGRABADO:N
SERVICIO : PUBLICO CHASIS : 3HAMMMMRS5KL356905 REGRABADO:N
MARCA : INTERNATIONAL SERIE : 3HAMMMMRS5KL356905 REGRABADO:N
LINEA 1 4300 SBA 4x2 MODELO : 2019

COLOR : ROJO VIN : 3HAMMMMR5KL356905

ACTA R MANIFIESTO

FECHA/DOCUM : 10/09/2018 IMPORTACION : 482018000681491

CAPACIDAD : TON: 6.51 PAS: 2 ADUANA : BOGOTA

ORMATO PLACA : NUEVO CUBICAJE © 6692

PROPIETARIOS
[ ———— s )
E——— RS

HISTORICO DE TRAMITES

TRAMITE TIPO TRANSFORMACION ANTES DESPUES FECHA RAZON ORGANISMO CIUDAD
REGISTRO INICIAL 12/01/2018
CERTIFICADO DE TRADICION 04/25/2019
CERTIFICADO DE TRADICION 12/16/2020
CERTIFICADO DE TRADICION 01/25/2021
CERTIFICADO DE TRADICION 04/30/2021
CERTIFICADO DE TRADICION 06/22/2021
08/04/2021
09/09/2021
02/21/2023

ERTIFICADO DE TRADICION
HISTORICO DE PROPIETARIOS

ISR e U S AL ERTAS S e SR G TN S R |

PROCESOS JUDICIALES, FISCALES

TRANSPORTE PUBLICO

OBSERVACIONES

SE EXPIDE EN COTA EL 24/02/2023

Paaina 1 de2

No. 25214001191637

BCFE 16 000218 Impresc por LOKONCAr Impresorss / Teid 60 39 92




CERTIFICADO DE TRADICION  N°. 1467

EL SUSCRITO ADMINISTRADOR(A) UT SIETT CUNDINAMARCA SEDE OPERATIVA DE COTA
CERTIFICA: QUE EN LOS ARCHIVOS QUE SE LLEVAN EN ESTE ORGANISMO
SE ENCUENTRA LA HOJA DE VIDA DEL VEHICULO CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS
INFORMACION ACTUAL

LACA
CLASE
SERVICIO
MARCA

FECHA/DOCUM
CAPACIDAD
ORMATO PLACA

- FST614
: CAMION

: PUBLICO

. INTERNATIONAL
: 4300 SBA 4x2

: ROJO

- 10/09/2018
: TON: 6.51
- NUEVO

PAS: 2

CARROCERIA
MOTOR 3
CHASIS

SERIE
MODELO

VIN
MANIFIESTO
IMPORTACION :
ADUANA
CUBICAJE

ESTACAS
74341902
3HAMMMMR5KL356905
3HAMMMMRS5KL356905
2019
3HAMMMMRS5KL356905

482018000681491
BOGOTA

. 6692

REGRABADO:N
REGRABADO:N
REGRABADO:N

)

%ﬂwﬁfr

LEIDY ANDREA RAMIREZ SEGURA
ADMINISTRADOR SEDE OPERATIVA COTA

Paaoina 2 de2



Version 5

FORMATO: CONSTANCIA DE NO ACUERDO

Fecha 20/01/2023

Fﬂocumnuﬂm PROCESO: INTERVENCION
GENERAL DE LA NACION Codigo IN-F-12

CENTRO DE CONCILIACION

CODIGO No. 3248
PROCURADURIA DELEGADA PARA ASUNTOS CIVILES
Solicitud de Conciliacion No. 2023-3354908
Convocante (s) JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ
Convocado (a) (s) CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR, RENTANDES SAS,
ALLIANZ SEGUROS S.A.

Fecha de Solicitud 13 DE DICIEMBRE DE 2023
Asunto PAGO DE DANOS Y PERJUICIOS

El suscrito conciliador JULIO ROBERTO REYES ROJAS, adscrito al Centro de Conciliacion Civil y
Comercial de la Procuraduria General de la Nacién, asignado como Conciliador en las presentes
diligencias; una vez agotado el respectivo tramite y en cumplimiento a lo dispuesto en el numeral
2° del articulo 65 de la Ley 2220 de 2022 y demés normas concordantes,

ANTECEDENTES
1.- Que el dia 13 de diciembre de 2023, el doctor JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ C.C.
80403747, promovib tramite de audiencia de Conciliacién Extrajudicial en Derecho ante el Centro
de Conciliacién de la Procuraduria General de la Nacién en la ciudad de Bogota D.C.
2.- Parte convocada: CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR C.C. 1075273508, RENTANDES SAS
NIT 830075684-0, ALLIANZ SEGUROS S.A. NIT 860026182-5
3.- Admitida la solicitud se fij6 como fecha y hora para la celebracién de la audiencia el dia 18 de
enero de 2024, a las 11:00 a.m. en la que se utilizaria la herramienta Microsoft Teams. Se libraron
y enviaron las respectivas comunicaciones de citacion a las direcciones fisicas y/o electronicas
aportadas por la parte convocante, manifestando de manera expresa que la audiencia se llevaria a
cabo por medios virtuales, conforme a la solicitud efectuada.

HECHOS:
Accidente de transito ocurrido el dia 25 de abril de 2022, en el que estuvo implicado el vehiculo de
placas FST 614, causando dafios al vehiculo de placas RGP 017.

PRETENSIONES:
La solicitud se present6 a efectos de que las partes lleguen a un acuerdo conciliatorio en relacion
con las siguientes pretensiones: Que los convocados paguen por los dafios y perjuicios causados
pretensiéon estimada en la suma de $ 6.550.000, de conformidad con los hechos y pretensiones
relacionados en la solicitud de conciliacion.

ASISTENCIA ) )
Por la parte Convocante: Asiste el sefior JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ C.C. 80403747
(23/06/1980). Direcciéon: Madrid, Cundinamarca, CR 21 2 27. Teléfono: 3024165561. Correo

Centro de Conciliacion de la Procuraduria General de la Nacién. conciliacioncivil.bogota@procuraduria.gov.co.
Verifique que ésta es la version correcta antes de utilizar el documento

Pagina 1 de 2
VIGILADO Ministerio de Justicia y del Derecho
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Version 5

FORMATO: CONSTANCIA DE NO ACUERDO
Fecha 20/01/2023

PROCESO: INTERVENCION

E&?ﬂ]&ﬁ&ﬂ% Codigo IN-F-12

electrénico: [jis23061980@hotmail.com y su apoderado doctor WALTER ANTONIO SANABRIA
SUA C.C. 1073154722 y T.P. 338285 CSJ. Correo: sanabriafonsecal9abogados@gmail.com

Por la parte Convocada: Asiste el doctor JAVIER PISCIOTTI BAYTER C.C. 1026304919 y T.P.
412585 CSJ. Correo electrénico: abogadol@cavv.com, como apoderado de ALLIANZ SEGUROS
S.A. NIT 860026182-5 sustitucion conferida por el doctor CARLOS ANDRES VARGAS VARGAS
C.C. 79687849, apoderado general con poder inscrito en certificado de existencia y representacion
de la Camara de Comercio de Bogota.

No asiste  RENTANDES SAS NIT 830075684-0, citacion enviada al correo electronico:
administrativa@rentandes.com que figura en Certificado de Existencia y Representacién de la
Camara de Comercio de Bogota.

No asiste CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR C.C. 1075273508, la parte convocante manifesto
gue desconoce direccion o domicilio y se intentdé envi6 de mensaje de texto al teléfono
3146110817, sin resultado de entrega por no corresponder al sefior Yague Tovar.

TRAMITE
Las partes manifestaron expresamente su voluntad de desarrollar la audiencia por medios
electronicos.
El Conciliador ilustré a las partes sobre la naturaleza, efectos y alcances de la conciliacién, les puso
de presente las ventajas y beneficios y los invitd a presentar las propuestas que estimaran
pertinentes, tendientes a solucionar en forma definitiva las diferencias planteadas, advirtiendo que
la diligencia se encuentra amparada en el principio de confidencialidad contenido en el numeral 4°
del articulo 4° de la Ley 2220 de 2022.
Luego de discutir sobre las diferentes alternativas y formulas de arreglo presentadas por las partes
y las propuestas por el conciliador en la audiencia, éstas no lograron llegar a un acuerdo
conciliatorio; en consecuencia, se declar6 FALLIDA la misma y AGOTADA la etapa conciliatoria.
Dada en Bogota D.C. el 18 de enero de 2024.

JULIO ROBERTO REYES ROJAS
Conciliador

Centro de Conciliacion de la Procuraduria General de la Nacién. conciliacioncivil.bogota@procuraduria.gov.co.
Verifique que ésta es la version correcta antes de utilizar el documento

Pagina 2 de 2
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Contrate de Arrendamiento de Vehiculo
Automotor

Entre los suscritos a sater Glona Elsa Miguera de Casakas mayor de edad,
idenlificado con I3 céduia ¢e cudadania N ° 35487 471 de Bogotd quien en
adelante se denominard El ARRENDADOR, por una parfe, y por la otra la
sociedad Juan Carles Garcia Suarez maver de edad. identficado con la cddula
de ciudsdania N "#0 403 747 de San José de Rio Scco, cuien en adelante se
denominard EI ARRENDATARIO s2 ha celebrado &l conlralo de arrendamiento
de Vehicuio Automalar, que se rige par fa leqislacidn comercial colombiana y
ademas por (a3 siyuientes clausulas

Primero. ElI Arrendador enlrega al Arrendatario on alquiler un Vehiculo
Automalor de las siguiantes caracteristicas:

Placa. RGPO17

tarca: KIA

Celor: PLATA

Iode'o. PICANTO LX 2013

Segunda. El vehiculo se encuentra en perdeclo estado de funcionamiento.

externa e ternamaente en buen estado, ademas de una lania de 1epuesto v
herramientas de desvare como gato. cruceta, olc

Tercera. ! arrendamiento del vehiculo automotor descnio en pf punto anlernor
serd ce 8 1.200.60C un milldén doscienlos mil pasos mil mensuales, Que se
pagarin ias primeras cinco (5) dias ce cada mes,

Paragrafo uno: Este contrato es por un 18rmino de un {1} ano. pero podrd ser
prerrogado de muluo acuerdo con una antelauén de (i) mes

Paragrafo dos: En caso de ordreega. el valor mensual del armendo dal vehleulo
aviomolar lencrd un incremento del 5%

Cuarta Destinacion: EL Arrendatario destnara el venicula automotor al
lransporte perscnal, de tal manera, que el arrendaiano no podra subarrendar
ne germile que terceres lo utiticen Da igual manera, el Arrendatario ne puede

violar los limites de carga ¢ pasajeres cue eslablece ol fabrnicante del vehiculo
AutOMoior.

Quinta. Conduccion: El veniculo autormolor serd manejado per (of musma
arreadadac jo cual no geoera sehordinacion, nl vincely coniraciual o serd
(MORENIUG por el qusine erendalania o quicn dste delegue).

Sexta. Ei Arrendatario se constiluye temo tddepasitario y por ende custodio del
vehiculo auomotor. asumiende todas las resnonsanilidades civiles y penales

fue tal condicien implica, hasta tanlo proceda la debida devolucion al
Arrendador

Séptima. Devolucidn: Al finalizar ef 1érmina dei contrato, el Arrendqtqrio
deberd devolver of vehiculo swtomotar en el mismo estado en cue ‘ue rezibida,

salvo al desgaste natural del vehicula auvlomotor y on e damiciio  del
Arrendador.



Octava. Responsabilidades del Arrendatacio, mientras ¢sié en poader del”
Arrondatario €l venicule avtomotor, ésle sera responsable de!

ay Por cualquier dane causada al vehicu'n o con ésle sobre propiedad de
terceros durante el tiempo gue & vehiculd aulomelor esté an osoder del
Arrendatario.

b} Per los danos causades con ¢l vehicuta awtemoier a lerceras personas
duranle ! tempo gue &l vehiculc automaoter estd en peder del Arrendatario.

¢) Por lus dafos causados con &l vehiculo autemolar sotre tlenes o persenas
transpertadas an ¢l vehiculo autemotar durante ¢l temao quz e! venicule
aulomelor este en pocer del Arrendalario.

d) Por tedas las nfracciones al Cocigo Nacional de Transto v Transporte
cemendas curanie el liempo que el vehiculo automatar esié en poder del
Arrendatario.

Paragrafo: En caso de amreglos mecanicos o de linuna Y pntura que 2l
Arrendalario quiera hacer scbre el vehiculo amomator, deberd informar
previamente al Arrendador, quien pocri oponesse resgecto a la clase. marca o
procedencia ce repuestos o malodes que s¢ vayan a usar

Novena. El incumplimienlo de cualquier obiigacion o probibicion descritas en
este conlrato. da derecho al Arrandador a declarar reacindice éste canwato de
arrendam.ento.

Novena. Garantia. Ei arrendaaric entregara en calidad de garantia fa suma de
$ 1000000 un milldn ¢& pesos ef cual ¢ Arrendador, devolvera siempre vy
cuando al hnal del contrate el vehiculo auiomotor se devieiva en 2 mismo
estado en que {ue enfregacio, sako e desgasta natural por su uso, al igual que
estar al dia en !os cancnes de arrendamianio y tampeco existir ninguna deuda
cwil o penal que aueda resuitar siende el vehicuio objeto de garantia para su
pagc.

Decima: Clausula compromisoria. Tribunal de: Arbitramento. En casc de
conflicte entre las pantes de este Contrato ¢o Arrendamientc de vehiculo
aulomolor refativa a este conlralo, su ejecucian y figuidacion, dedera agotarse
una uilgencia de conciliacion ante cualquier enfigad aulorizada para elecivaria,
s €5la fracasa, se ilevarad las giferencias ande un Triounal de Arbilramentn dot
domiclioc del Arrendatario &l cual serd pagado por &l convocante

En Bogoeta, a los 15 dfas del mes de agosto de 2021,

_éj/w Qz‘%?‘”?% djw%;ﬂdﬂ-gfﬁ:.ki

Arrendador Arrendaltario
Gloria Elsa Hlguera de Casallas Juan Carlos Garcia Suarcz

S .é\.-:'l-' (lb

C.C., 35,487 471 Ue BOgUlf‘ 0 BOAO3 747 i Son Juan o @ Faco
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FIBRAS Y PINTURAS ANDRES

ESPECIALIDAD EN: POLIURETANO-POLIESTER-FIBRA DE
VIDRIO-PORCENALIZADO Y POLICHADO CEL: 3202666537

CARRERA 2B N0.15-27-B.EL HATO-FUNZA BFibras Andrés
NIT:80656548-0
COTIZACION 606

26 de mayo del 2022

Sr.
JUAN CARLOS GARCIA
C.C. 80.403.747

De acuerdo a nuestra conversacion anterior envio cotizacion del arreglo del automévil de placas
RGPO017, Kia Picanto. el trabajo a realizar consta de:

DESCRIPCION VALOR
Cambio quinta puerta con su vidrio $1.200.000
Cambio guardabarro lzquierdo trasero $600.000
Latoneria puerta izquierda trasera $300.000
Tapiceria y electricidad $250.000
Mano de obra y pintura $1.500.000
Total $3.850.000

Quedo atento ante cualquier inquietud.

Cordialmente

FREYMAN ANDRES CAYCEDO GARCIA CC: 80.656.548 DEL FUNZA

Fibrasandres29@gmail.com —celular 3202666537
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE TRANSPORTE :
. LICENCIA DE CONDUCCION

b No. 80403747
NOMBRE Ko ‘
JUAN C. GARCIA SUAREZ
FECHA DE NACIMIENTO SANGRE-RH

23-06-1980 O+
FECHA DE EXPEDICION

17-10-2013

RESTRICCIONES DEL CONDUCTOR

ORGANISMO DE TRANSITO EXPEDIDOR
STRIA TTEyMOV CUND/MOSQUERA

REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE TRANSPORTE
wessyoen LICENCIA DE TRANSITO No. 10023813229
PLACA MARCA LINEA MODELO
' RGPO17  KIA PICANTO LX 2011
L CILINDRADA CC COLOR SERVICIO
1.086 PLATA PARTICULAR
" CLASE DE VEHICULO TIPO CARROCERIA COMBUSTIBLE CAPACIDAD Kg/PS,)
AUTOMOVIL HATCH BACK GASOLINA 5
NUMERO DE MOTOR REG VIN
G4HGAPO051120 N KNABJ513ABT106636
i ,“.,’,',ffo DE SERIE REG NUMERO DE CHASIS

N KNABJ513ABT1066326

PROPIETARIO: APELLIDO(S) Y NOMBRE(S) IDENTIFICACION
HIGUERA DE CASALLAS GLORIA ELSA C.C. 35487471

M- o oo

7 REPUBLICA DE COLOMBIA
y IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

oo 80.403.747
' GARCIA SUAREZ

APELLIDOS

Scanned with CamScanner



CATEGORIAS AUTORIZADAS

TUASE DE VEHICULO VIGENGIA SERVICIO

MOTOCICLETA Y MOTOTRICICLO DE
A2 A QUIER CILINDRAR C| i | pARRGRAR

UTOMGVIL MOTOCARRO.
B2 SUATRIMOT O, CAMPERO, ‘ 3

SAMIONETA_ MICROBUS, CAMION, 17102023 | PARTICULAR !
USEIAY BUS ==

niumm\wt_ MOTOCARRO,
C2 |:aMPERO, CAMIONETA, MICROBUS, | 17-40-2016 PUBLICO

v o

[SAMION, BUSETA Y BUS
D te
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A ESVASRA ' TP A STTB BB l
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RESTRICCION MOVILIDAD BLINDAJE POTENCIA HP
ek e 64
JE FECHA IMPORT. PUERTAS

& ™

0 -

AR N s

DECLARACION DE IMPORTACION

352010000227975
LIMITAGION A LA PROPIEDAD

| 15/12/2010 5

FECHA MATRICULA FECHA EXP. LIC. TTO. FECHA VENCIMIENTO
07/01/2011 30/08/2021
ORGANISMO DE TRANSITO

SDM - BOGOTA D.C.

LT06003945038

e —————

] AR
FECHA DE NACIMIENTO 23-JUN-1280

SAN JUAN DE RIOSECG
(CUNDlNAMARCA)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.65 O+ M

ESTATURA G.S. RH SEXO
09-JUL-1998 SAN JUAN DE RIOSECO
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION CM%@
REGISTRADORA NACIONAL
ALMAEE&T?IZ RENGIFO LOPEZ
AL b \3
) }} -
B
Lol
I 1
gl

02904 05017N 02 158337406
— .
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REPUBLICA DR COLOMB
IDENTIFICACION PERSONAL
I CEDULA pe CIUDADANIA
!1 NUMERQ 1.075.273.508
"~ YAGUE TOVAR
h . _APELLIDOS
.| CARLOS EDUARDG
S| Nowses

_,~ g —— ;\_.M_}/ = ok Y 2
1% I FIRMA
P ——t /
R Y .Y
: \

—_—

REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO pE TRANSPORTE
nL:.“'“ LICENCIA DE TRANSITO No. 100239 3
FSTe14 INTERNATIONAL 4700 SBA 4x2 2019
Clmoc COLOR SERVICIO
:ii ROJO PUBLICO

PO L)
o B gmme e
74341;;2‘“

VIN
N SHAMMMMRSK 355905
3HAu".‘;."';5mm

PROPIETARID: APELLIDO(S) ¥ NOMBRE(S)
RENTANDES SAS

e s iy s

$ REPUBLICA DE COLOMBIA .

MINISTERIO DE TRANSPORTE

LICENCIA DE CONDUCCION

Ubertad y Orgen No. 1075273508

NOMBRE

CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR

FECHA D& NATIMIENTO

- SANGRERW
06-08-1993 % O+

FECHA DE EXPEDICION

02-08-2021

RESTRICCroNES OEL CONDUCTOR

A
et
M ORGANSMO DE TRANSITO EXPEDIOOR
|

gy
STRIA INFR TTOYTTE MCPAL NEIVA T

N
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P-1900100-01243959-M-1 075273508-20210709

DECLARACION DE IMPORTACION
I 48201B000681491 | 09/10/2018 2
LIMTACION A LA PROPIEDAD
L .
FECHA MATRICULA FECHA EXP. LIC. TTO. FECHA VENCIMIENTO

01/12/2018

ORGANISMD DE TRANSITO
STRIA TTEYMOV CUNDINAMARCA/COTA

’ A’nﬁﬂmmnﬂﬁ AN, ey R PR TR PERFREEEETA S A

FECHA DE NACIMIENTO 06-AGO-1993

NEIVA
(HUILA)
LUGAR DE NACIMIENTQO

1.71 O+ M
()

ESTATURA G.S. RH

05-SEP-2011 NEIVA
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION

REGISTRADOR NACIONAL
ALEXANDER VEGA ROCHA

W r—

—

0074893474A 2 9915753926

VE FECHA IMPORT.

14/09/2021 we—

e e a8 R
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M Gmail ASUNTOS JURIDICOS SANABRIA FONSECA <asuntosjuridicosanabriafonseca@gmail.com>

CARTA DE RECLAMACION

1 mensaje

ASUNTOS JURIDICOS SANABRIA FONSECA <asuntosjuridicosanabriafonseca@gmail.com> 7 de julio de 2022, 18:33
Para: administrativa@rentandes.com

Buenas noches cordial saludo con la presente envié carta de reclamacion.

Cordialmente,

Sanabria Fonseca Abogados
Celular:3004572589-3206216640
sanabriafonseca19abogados@gmail.com
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717122, 18:24 Gmail - Fwd: OFRECIMIENTO S-113680287 RGP017

M Gmail ASUNTOS JURIDICOS SANABRIA FONSECA <asuntosjuridicosanabriafonseca@gmail.com>

Fwd: OFRECIMIENTO S-113680287 RGP017

2 mensajes

Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com> 7 de julio de 2022, 18:14
Para: "asuntosjuridicosanabriafonseca@gmail.com" <asuntosjuridicosanabriafonseca@gmail.com>

--—--—-- Forwarded message -—----—---

De: Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com>

Date: jue, 26 de may. de 2022, 5:19 p. m.

Subject: Re: OFRECIMIENTO S-113680287 RGP017

To: Jefferson Adalberto Flores Bandera <jefferson.flores@externos.allianz.co>

Buenas tardes cordial saludo,

Remito documento adjunto con sus anexos
Agradezco su atencion y pronta respuesta
Por favor acusar recibo.

Atentamente

JUAN CARLOS GARCIA
CC 80403747

El jue, 19 may 2022 a la(s) 12:15, Jefferson Adalberto Flores Bandera (jefferson.flores@externos.allianz.co) escribio:
Internal

Buen dia,

Le informamos que la compania ha decidido realizar una indemnizacién econdémica por los dafios causados al vehiculo vinculado al siniestro citado en el
asunto, la cual se realizaria asi;

Una indemnizacion economica por un valor de $2.880.000 para que usted realice la reparacion en su taller de confianza.

Es de aclarar que esta indemnizacion estaria discriminada de la siguiente manera.

https://mail.g oogle.com/mail/u/0/?ik=cdc520f114&view=pt&search=all &permthid=thread-f%3A1737737550216685599&simpl=msg-f%3A1737737550216685599&simpl=msg-f%3A1737738062715313259 1/5
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AEGURADO $1.700.000
ASEGURADORA $1.180.000
TOTAL INDEMNIZACION $2.880.000

NOTA ACLARATORIA 2: Es importante informar que nuestro asegurado tiene un deducible pactado dentro de la pdliza adquirida con nosotros para dafos a
terceros de $1.700.000, y este rubro debe ser cobrado por usted a nuestro asegurado.

NOTA ACLARATORIA 3: Es importante contestas a este correo y no enviar uno nuevo para tener trazabilidad del caso en cuestion y poder brindar un mejor
senvicio a usted como cliente.

Tenga en Cuenta: cuando responda a este correo por politicas de la compania se dara respuesta en un periodo de 3 a 6 dias habiles que contaran a partir de
su ultima comunicacion, cada nuevo comunicado amplia el tiempo de respuesta en la misma medida.

Quedo atento,

Cordialmente,

Ing. Jefferson Flores.

Perito Analista Responsabilidad civil y DDV.

Allianz Colombia | Gerencia de indemnizaciones de autos | Carrera 13 A# 29 - 24 Piso 10 Ala norte, Bogota D.C., Colombia
| Movil +57 (300) 8219589

Jefferson.flores @externos.Allianz.co
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Nota: Este email y los archivos transmitidos a través del mismo, solo han sido enviados a los nombres que estan en la lista de destinatarios y puede contener informacion confidencial y/o
exclusiva. Siusted no es parte de los destinatarios, por favor no lea, copie o distribuya el contenido de este email a otras personas y notifique de inmediato al remitente. Por favor elimine el

email o cualquier copia del mismo.
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Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com> 7 de julio de 2022, 18:22

Para: asuntosjuridicosanabriafonseca@gmail.com

El vie, 27 de may. de 2022, 4:05 p. m., Jefferson Adalberto Flores Bandera <jefferson.flores@externos.allianz.co> escribio:
Internal

Buen dia,

Le informamos que la compania ha decidido realizar una indemnizacién econdémica por los dafios causados al vehiculo vinculado al siniestro citado en el
asunto, la cual se realizaria asi;

Una indemnizacion econdémica por un valor de $3.800.000 para que usted realice la reparacion en su taller de confianza.

Es de aclarar que esta indemnizacion estaria discriminada de la siguiente manera.

AEGURADO $1.700.000
ASEGURADORA $2.100.000
TOTAL INDEMNIZACION $3.800.000

NOTA ACLARATORIA 1: con respecto a su pretension de lucro cesante este no es procedente toda vez que su vehiculo se encuentra codificado por el
ministerio de transporte para la movilizacion de forma particular.

NOTA ACLARATORIA 2: Es importante informar que nuestro asegurado tiene un deducible pactado dentro de la pdliza adquirida con nosotros para dafios a
terceros de $1.700.000, y este rubro debe ser cobrado por usted a nuestro asegurado.

NOTA ACLARATORIA 3: Es importante contestas a este correo y no enviar uno nuevo para tener trazabilidad del caso en cuestiéon y poder brindar un mejor
senvicio a usted como cliente.

Quedo atento,
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Cordialmente,

Ing. Jefferson Flores.

Perito Analista Responsabilidad civil y DDV.

Allianz Colombia | Gerencia de indemnizaciones de autos | Carrera 13 A# 29 - 24 Piso 10 Ala norte, Bogota D.C., Colombia
| Movil +57 (300) 8219589

Jefferson.flores @externos.Allianz.co

|+.Jmagen que contiene Texto Descripcion generada automaticamente

Nota: Este email y los archivos transmitidos a través del mismo, solo han sido enviados a los nombres que estan en la lista de destinatarios y puede contener informacion confidencial y/o
exclusiva. Siusted no es parte de los destinatarios, por favor no lea, copie o distribuya el contenido de este email a otras personas y notifique de inmediato al remitente. Por favor elimine el
email o cualquier copia del mismo.

[El texto citado esta oculto]
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M Gma || SANABRIA FONSECA <sanabriafonseca19abogados@gmail.com>

Otorgamiento de poder amplio y suficiente al abogado Sanabria sur
1 mensaje

Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com> 28 de febrero de 2023, 14:24
Para: sanabriafonseca19abogados@gmail.com

Buenas tardes doctor Walter Sanabria por medio del presente me permito enviar mediante mensaje de datos segun ley 2213 del 2022, articulo 5 poder especial
para que en mi nombre propio y con su defensa técnica, solicité realice y culmine proceso ordinario de responsabilidad civil extracontractual en el juzgado civil
municipal de Madrid Cundinamarca contra la aseguradora ALLIANS COLOMBIA NIT 860.026182-5 y contra CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR identificado con
C.C 1075273508 en calidad conductor de antemano agradezco su atencion.

ATT : Juan Carlos Garcia Suarez
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M Gma || SANABRIA FONSECA <sanabriafonseca19abogados@gmail.com>

Otorgamiento de poder amplio y suficiente al abogado Walter Sanabria sur
1 mensaje

Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com> 28 de febrero de 2023, 14:26
Para: sanabriafonseca19abogados@gmail.com

Buenas tardes doctor Walter Sanabria por medio del presente me permito enviar mediante mensaje de datos segun ley 2213 del 2022, articulo 5 poder especial
para que en mi nombre propio y con su defensa técnica, solicité realice y culmine proceso ordinario de responsabilidad civil extracontractual en el juzgado civil
municipal de Madrid Cundinamarca contra la aseguradora ALLIANS COLOMBIA NIT 860.026182-5 y contra CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR identificado con
C.C 1075273508 en calidad conductor de antemano agradezco su atencion.

ATT : Juan Carlos Garcia Suarez
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268K
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M Gma || SANABRIA FONSECA <sanabriafonseca19abogados@gmail.com>

Fwd: OFRECIMIENTO S-113680287 RGP017

3 mensajes

Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com> 24 de mayo de 2022, 15:20
Para: sanabriafonseca19abogados@gmail.com

--—--—-- Forwarded message -—----—---

De: Jefferson Adalberto Flores Bandera <jefferson.flores@externos.allianz.co>
Date: jue., 19 may. 2022, 12:15 p.m.

Subject: OFRECIMIENTO S-113680287 RGP017

To: jjis23061980@gmail.com <jjis23061980@gmail.com>

Internal

Buen dia,

Le informamos que la compafiia ha decidido realizar una indemnizacién econdémica por los dafios causados al vehiculo vinculado al siniestro citado en el asunto,
la cual se realizaria asi;

Una indemnizacion econémica por un valor de $2.880.000 para que usted realice la reparacion en su taller de confianza.

Es de aclarar que esta indemnizacion estaria discriminada de la siguiente manera.

AEGURADO $1.700.000
ASEGURADORA $1.180.000
TOTAL INDEMNIZACION $2.880.000

NOTA ACLARATORIA 2: Es importante informar que nuestro asegurado tiene un deducible pactado dentro de la pdliza adquirida con nosotros para dafios a
terceros de $1.700.000, y este rubro debe ser cobrado por usted a nuestro asegurado.


mailto:jefferson.flores@externos.allianz.co
mailto:jjis23061980@gmail.com
mailto:jjis23061980@gmail.com

NOTA ACLARATORIA 3: Es importante contestas a este correo y no enviar uno nuevo para tener trazabilidad del caso en cuestion y poder brindar un mejor senvicio
a usted como cliente.

Tenga en Cuenta: cuando responda a este correo por politicas de la compariia se dara respuesta en un periodo de 3 a 6 dias habiles que contaran a partir de su
ultima comunicacién, cada nuevo comunicado amplia el tiempo de respuesta en la misma medida.

Quedo atento,

Cordialmente,

Ing. Jefferson Flores.

Perito Analista Responsabilidad civil y DDV.

Allianz Colombia | Gerencia de indemnizaciones de autos | Carrera 13 A# 29 - 24 Piso 10 Ala norte, Bogota D.C., Colombia
| Movil +57 (300) 8219589

Jefferson flores @externos .Allianz.co
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Nota: Este email y los archivos transmitidos a través del mismo, solo han sido enviados a los nombres que estan en la lista de destinatarios y puede contener informacion confidencial y/o
exclusiva. Siusted no es parte de los destinatarios, por favor no lea, copie o distribuya el contenido de este email a otras personas y notifique de inmediato al remitente. Por favor elimine el email o
cualquier copia del mismo.
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Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com> 26 de mayo de 2022, 17:14
Para: sanabriafonseca19abogados@gmail.com

Buenas tardes cordial saludo,

Remito documento adjunto con sus anexos
Agradezco su atencion y pronta respuesta
Por favor acusar recibo.

Atentamente

JUAN CARLOS GARCIA
CC 80403747

[El texto citado esta oculto]

5 adjuntos

WhatsApp Image 2022-05-26 at 4.52.52 PM (2).jpeg
131K

WhatsApp Image 2022-05-26 at 4.52.52 PM (1).jpeg
147K


https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=650dadc20c&view=att&th=181026fa6b0c1004&attid=0.1&disp=inline&realattid=f_l3nkl3sn0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=650dadc20c&view=att&th=181026fa6b0c1004&attid=0.2&disp=inline&realattid=f_l3nkl6wk1&safe=1&zw

WhatsApp Image 2022-05-26 at 4.52.52 PM.jpeg
127K

M FST614 ALLIANZ 25-04-22.pdf
5637K

E CamScanner 05-26-2022 16.46.pdf
3176K

Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com> 8 de junio de 2022, 10:58
Para: sanabriafonseca19abogados@gmail.com

--—--—--—- Forwarded message ----—-----

De: Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com>

Date: mié., 8 jun. 2022, 10:57 a.m.

Subject: Fwd: OFRECIMIENTO S-113680287 RGP017

To: juanestiven023@gmail.com <juanestiven023@gmail.com>

--—---—-- Forwarded message -----—----

De: Jefferson Adalberto Flores Bandera <jefferson.flores@externos.allianz.co>
Date: vie., 27 may. 2022, 4:05 p.m.

Subject: RE: OFRECIMIENTO S-113680287 RGP017

To: Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com>

Internal

Buen dia,

Le informamos que la compafiia ha decidido realizar una indemnizacién econdémica por los dafios causados al vehiculo vinculado al siniestro citado en el asunto,
la cual se realizaria asi;
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Una indemnizacion econdmica por un valor de $3.800.000 para que usted realice la reparacion en su taller de confianza.

Es de aclarar que esta indemnizacion estaria discriminada de la siguiente manera.

AEGURADO $1.700.000
ASEGURADORA $2.100.000
TOTAL INDEMNIZACION $3.800.000

NOTA ACLARATORIA 1: con respecto a su pretension de lucro cesante este no es procedente toda vez que su vehiculo se encuentra codificado por el ministerio
de transporte para la movilizacién de forma particular.

NOTA ACLARATORIA 2: Es importante informar que nuestro asegurado tiene un deducible pactado dentro de la pdliza adquirida con nosotros para dafios a
terceros de $1.700.000, y este rubro debe ser cobrado por usted a nuestro asegurado.

NOTA ACLARATORIA 3: Es importante contestas a este correo y no enviar uno nuevo para tener trazabilidad del caso en cuestion y poder brindar un mejor senvicio
a usted como cliente.

Quedo atento,

Cordialmente,

Ing. Jefferson Flores.

Perito Analista Responsabilidad civil y DDV.
Allianz Colombia | Gerencia de indemnizaciones de autos | Carrera 13 A# 29 - 24 Piso 10 Ala norte, Bogota D.C., Colombia
| Movil +57 (300) 8219589

Jefferson .flores @externos.Allianz.co
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Nota: Este email y los archivos transmitidos a través del mismo, solo han sido enviados a los nombres que estan en la lista de destinatarios y puede contener informacion confidencial y/o
exclusiva. Siusted no es parte de los destinatarios, por favor no lea, copie o distribuya el contenido de este email a otras personas y notifique de inmediato al remitente. Por favor elimine el email o
cualquier copia del mismo.

De: Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com>
Enviado el: jueves, 26 de mayo de 2022 5:19 p. m.
Para: Jefferson Adalberto Flores Bandera <jefferson.flores@externos.allianz.co>
Asunto: Re: OFRECIMIENTO S-113680287 RGP017

Buenas tardes cordial saludo,

Remito documento adjunto con sus anexos
Agradezco su atencion y pronta respuesta
Por favor acusar recibo.

Atentamente

JUAN CARLOS GARCIA

CC 80403747

[El texto citado esta oculto]

2 adjuntos
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REPUBLICA DE COLOMBIA

) DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
SO NEFE PERSONERIA MUNICIPAL MADRID
\ﬁ 4~ NIT: 901.273.605 - 5
PERSONERIA MUNICIPAL DE
l!nlll.cllllllll_lﬁl
e e Codigo Postal: 250030 TRD:
Version: 01 Fecha: 02/Febrero/2022

RADICADO 002067/2022 — DRR
(Al contestar favor relacionarlo en la referencia)

Madrid — Cundinamarca, 01 de diciembre de 2022.

Doctor

WALTER ANTONIO SANABRIA SUA

Celular: 3004572589

E-mail: sanabriafonseca19abogados@gmail.com
Calle 23 No 14 — 20 praderas |l

Mosquera — Cundinamarca

REF: REMITE RESPUESTA
Respetado Doctor:

Cordial saludo.

De manera atenta, remito el OFICIO No. 180-1553-2022 expedida por el
Secretario de Transito y Transporte - LUIS HERNANDO MACHADO AVILA,
con relacion al Derecho de Peticion radicado en esta Personeria, para su
conocimiento y fines pertinentes.

Sin otro particular, me es grato suscribirme.

ELABOR®: DANIELA RIVERA RESTREPO. (ABOGADNGONTRATISTA)(?%
REVISO ¥ APROBO: GERMAN EDGARDO GUZMAN PATINO (PERSONERO Mumcmt@/

NGy “La Personeria. . . Garantia de sus Derechos”
w Calle 5 No. 4-58 Madrid, (Cundinamarca) ¢
' Email: personeria@madrid-cundinamarca.gov.co '
Teléfono (601) 8282086 Cel 3234396672 - 3102810048



Calle 5 No. 4 - 74 Ma

Radicaciones: Calle 4 No 4 € 3 Herrera

PBX: (B01) 748 0017 Linea WhatsApp: 318 23
ANDRES TOVAR A AL E-mail: contactenos@madndcundinamearnca.gov.c
______.l
‘,-—-"

OFICIO 180-1553-2022

Madrid, Cundinamarca, 24 de noviembre de 2022

Awhe. DIRECCION DE SERVICIO

. NCION
Doctor: JE i, DE ATENCIOR
GERMAN EDGARDO GUZMAN PATINO @ AL CIUD
Personero Municipal
Madrid-Cundinamarca 2§ NOV 2022

1

Ref.: Respuesta a solicitud radicado No.043793 cecmo._ Q447810
RAD 002067/2022 HORA
Cordial saludo.

Dando tramite a su solicitud me permito informar que mediante oficio No. 180-1552-2022
Fue remitido el derecho de peticién a la secretaria de movilidad del municipio de Mosquera
todavezqueloshed\oodesaitosenlasolicitudocumemnenlajurisdiccibndelrefeﬁdo
municipio.

Lo anterior, atendiendo a lo establecido en el articulo 21 de la Ley 1437 de 2011, modificado
por el articulo 1 de la Ley 1755 de 2015. Me permito enviar en 24 folios la solicitud
relacionada dentro del asunto.

Sin otro particular relacionado con el asunto, me suscribo deseando éxitos en sus labores
diarias.

PERSONERIN MUNICIPAL MADRID

COCRRESPCOCNDENCIA RECIBIDA

FECHA 3: b—“ ‘b'ZZ Hounm
No. de Folios X Cf)m:}

~ ©
Recibido por: U U 'Q_

/, A

—

IS HERNA IACI-&DO AVi

Digid: Edgard Miranda — Coondinador Ag o-rmt ..
Reviso. Edgard Miranda — Coordinador Agentes De T

Aprobd: Luis } do Avils - mrmrrmam;k
Adjunto Folos (23)

www.madrid-cundinamarca.gov.co
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REMISION POR FACTOR DE COMPETENCIA RAD 002(}6?/202Zﬂ(\("?)‘@5 Oﬁi?)qq%
P‘ersoneria Madrid Cundinamarca <personeria@madrid-cundinamarca.gov.co> jBO-\S53

Mar 22/11/2022 9:57
Para: HERNANDO MACHADO AVILA <hernando.machado@madridcundinamarca.gov.co>;secretariadetransito

<secretariadetransito@madrid-cundinamarca.gov.co>;RADICADOS SECRETARIA DE TE:\ANSITO
<radicados.sttm@madridcundinamarca.gov.co>;CONTACTENOS - LS et /»- ’
<contactenos@madridcundinamarca.gov.co> f ' h}. \ ‘
Doctor: A & &
LUIS HERNANDO MACHADO AVILA
Respetado Doctor
Cordial saludo
Respetuosamente enviamos archivo adjunto RADICADO 002067/2022 DRR
Atentamente,
ON pE SERVIEID
% amsca Cl oN
- aé':\ s E ADbADAN®
sy German Edgardo Guzman Patifo
\- / Personero Municipal Madrid Cundinamarca 1 k] “W m! V
s Website: https.//www.personeriamadrid.gov.co o A 3 -‘ 9
TETTTTTT Tel: 8282086-3102810048-3234396672 RE ClB‘é —
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. REPUBLICA DE COLOMBIA
) e DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
WL, PERSONERIA MUNICIPAL MADRID
\‘ d: NIT: 801.273.605 - 5
’ PIETSWERLA MUNICIFAL DI
MABRIO CHNDINAMARCE
o i Cédigo Postal 250030 R
Versidon 0) Fecha 02/Febrera/202 7
RADICADO 002067/2022 - DRR

(Al contestar favor citar el nimero de radicado)

Madrid — Cundinamarca, 16 de noviembre de 2022

Doctor

LUIS HERNANDO MACHADO AVILA

Secretario de Transito y Transporte

E-mail: hernando machado@madridcundinamarca.gov.co / secretaniadetransito@madrid-

cundinamarca.gov.co / radicados sttm@madridcundinamarca gov.co
Madrid — Cundinamarca.

REF: REMISION PETICION POR FACTOR DE COMPETENCIA RAD: 002067/2022

Respetado Doctor:
Cordial saludo.

En atenci6n al radicado de la referencia, de manera atenta, de conformidad con lo
consagrado en el articulo 21 de la Ley 1755 del 30 de junio de 2015 y por
considerario de su competencia, remito el Derecho de Peticion presentado por el
Dr. WALTER ANTONIO SANABRIA SUA, Tarjeta Profesional No. 338285 CSJ,
recibirdn notificacion en la calle 23 No 14 - 20 praderas ||l Mosquera -
Cundinamarca, al nimero celular 3004572589 y al correo electrénico
sanabriafonseca19abogados@gmail.com. Lo anterior, para que se realicen las
actuaciones correspondientes y se dé respuesta de fondo.

De la respuesta emitida al peticionario, favor enviar copia a esta Personeria.

Sin otro particular, me es grato suscribirme.
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ELABORO RIVERA RESTREPO (ABOGADACONTRATISTA) D52 i ¥ 4
REVISO y APROBO GERMAN EDGARDO GUZMAN PATINO mm-zoﬁ?/ =;
© “La Personeria. ._.”.Garantia de suz Der_t;c_l;::;'_'
u Calle 5 No. 4-58 Madrid, (Cundinamarca) e
Email: V.

personeria@madrid-cundinamarca.gov.co
| Teléfono (601) 8282086 Cel 3234396672 - 3102810048
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Sefor (a) (es)
RENTANDES S.A.S
administrativa@rentandes.com

E S. D.

ASUNTO: CARTA DE RECLAMACION DANO EN BIEN AJENO
REF. ACCIDENTE DE TRANSITO

JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ, mayor de edad y domiciliado en el municipio
de Madrd (Cundinamarca), identificado con cedula de ciudadania
numero 80.403.747 de San Juan de Rioseco (Cundinamarca), en calidad de
victima, afectado, en el accidente de transito con el vehiculo asegurado
por su compania de placas, FST614 clase de vehiculo camién de estacas,
de propiedad de la empresa RENTANDES S.AS en calidad de asegurado,
me permito presentar solicitud de reclamacion contra ALLIANZ COLOMBIA
por los siguienies;
HECHOS

PRIMERO: El cio 25 de cbnl del afo 2022, siendo las 18:30 horas, me
encontraba transitando en el vehiculo en el cual frabagjo. a la alfura de la
calle 5° No 14° carrilera del fren bodegas Montana, un vehiculo tipo camién
gira bruscamente sin precaucién y arrastra y daina toda la parte frasera del
vehiculo que yo conduzco de lo anterior anexo informe de accidente y
fotogratfias del siniestro vial.

SEGUNDO: En el lugar de los hechos se presenté los agentes de fransito
adscritos a Mosquera Cundinamarca, sehor agente VILLAMIL quien realiza
elinforme de accidente, posteriormente llega al lugar de los hechos el sefior

abogado Luis Sanchez. quien observa la responsabilidad por par!e del

vehiculo de placas FSTé14, asegurado por su compania.

TERCERO: Como afeclado realice la siguiente gestion por indicaciones del
abogado tomo contacto via telefonica y abro el incidente, donde me dan
la cita para el peritaje después me dicen que espere 5 dias habiles, pasado

este tiempo vuelvo a llamar y me informa la operadora, que debo seguir

esperando la respuesta del ingeniero le muestro mi inconformismo
manifestandole que todos los dias que lieva el vehiculo parado quien los
cancela me dice que no sabe, que cuando se lo areglaba que tampoco
sabia que tenia que esperar la respuesta del senor ingeniero.

CUARTO: Mi actividad econdmica es ser conduclor de plgjgformqs_.\_por fol
moftivo tengo el vehiculo de placas RGPO17, arendado del cu
mensualmente $1.200.000 UN MILLON DOSCIENTOS MIL PES

he podido cancelar teniendo en cuenic que el veh

Escaneado con CamScanner
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Sefior (a) (es)

PERSONERIA DE MADRID Y
S| MADRID SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE
E. S. D.

ASUNTO: SOLICITUD CONCILIACION PRINCIPIO DE PROCEDIBILIDAD.
REF: ACCIDENTE DE TRANSITO

JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ, mayor de edad y domiciliado en el municipio
de Madrid (Cundinamarca), identificado con cedula de ciudadania
nomero 80.403.747 de San Juan de Rioseco (Cundinamarca), en calidad de
victima donde me encontraba conduciendo el vehiculo de placas RGP0O17,
me permiio presentar solicitud de conciliaciéon contra ALLIANZ SEGUROS en
calidad de empresa aseguradora del vehiculo quien se podrd notificar al
correo electrénico jefferson.flores@externos.allianz.co también contra lo
empresa RENTANDES S.A.S NIT 830.075.684-0 el cual podrd ser notificada en
el correo electronico gdministrativa@rentandes.com en calidad de
propietaria del vehiculo y contra el senior CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR
en calidad de conductor del vehiculo tipo camién de placas FSTé14 por el
accidente de transito el cual podré ser notificado al abanado telefénico,
3146110817 solicitud teniendo en cuenta la ley 2251 del 2022 articulo 16 por
los siguientes:

HECHOS

PRIMERO: El dia 25 de abril del aho 2022, siendo las 18:30 horas a la altura de
la calle 5° No 14° carrilera del tren bodegas Montana, un vehiculo tipo
camién gira bruscamente sin precaucion y arrastra mi vehiculo dafando
toda la parte frasera del vehiculo que yo conduzco de lo anterior anexo
informe de accidente y fotografias del siniestro vial.

SEGUNDO: En el lugar de los hechos se presenta la patrulla de tfransito
agentes de fransito adscrito a Mosquera Cundinamarca, sefor agente
VILLAMIL quien realiza el informe de accidente, posteriormente llega allugar
de los hechos el senor abogado Luis Sdnchez de la aseguradora ALLIENZ,
quien observa la responsabilidad por parte del vehiculo de placas FSTé14,
asegurado por su compania.

TERCERO: Como afectado readlice la siguiente gestion por indicaciones del
abogado tomo contacto via telefénica y abro el incidente, donde me dan
la cita para el peritaje después me dicen que espere 5 dias habiles, pasado
este tiempo vuelvo a llamar y me informa la operadora, que debo seguir
esperando la respuesta del ingeniero le muestro mi inconformismo
manifestdndole que todos los dias que lleva el vehiculo parado quien los
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danos a terceros de $1.700.000, y este rubro debe ser cobrado por usted a
nuestro asegurado.

NOTA ACLARATORIA 3: Es importante contestas a este Correo y no enviar uno
nuevo para tener trazabilidad del caso en cuestion y poder brindar un mejor
servicio a usted como cliente.

SEPTIMO: De lo anterior el convocante se encuentra en desacuerdo
teniendo en cuenta que el lucro cesante es razonable ya gque el vehiculo se
encuentra arrendado, siendo salido de la realidad gue se tenga en cuenta
que tipo de servicio es el vehiculo o como se encuentra codificado por el
ministerio de trasporte, por ofra parte no se estd de acuerdo que se deban
realizar dos reclamaciones diferentes a toda vez que es un mismo hecho y
que el dano estd acreditado y que ya en dos ocasiones lo han aceptado
motivo por el cual se presenta la presente solicitud de conciliacion para
cumplir con el principio de procedibilidad y acudir ante la administraciéon de
justicia.

OCTAVO: El conductor del vehiculo de placa FST614 es el sefior CARLOS
EDUARDO YAGUE TOVAR identificado con cedula de ciudadania No
1.075.273.508 la hipotesis del accidente de transito es 122 LA CUAL ES GIRAR
BRUSCAMENTE vy el propietario del vehiculo es Ia empresa RENTANDES S.A.S
NIT 830.075.684-0.

PERJUICIOS RECLAMADOS

JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ como conductor y arrendador del vehiculo
de placas RGP0O17, cumplié un mes sin poder utilizar el vehiculo para ejercer
su actividad econdmica, del cual cancela mensualmente $1.200.000 UN
MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS de arriendo del vehiculo.

JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ como conductor y arrendador del vehiculo
de placas RGPO17, ha dejado de percibir en ocasién al accidente de
transito $1.500.000 UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS dinero que se dejo de
percibir por la iresponsabilidad de su asegurado afectando la familia y el
minimo vital de la misma.

JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ concepto, arreglo del vehiculo placas
RGPO17, compra de quinta puerta trasera badl, por un valor de $1.200.000
UN MILLON DOSCIENTOS MIL PEOS, compra de guardabarros izquierdo
frasero, por un valor de $400000 SEISCIENTOS MIL PESOS, Iatoneria puerta
izquierda trasera por un valor de $300000 TRECIENTOS MIL PESOS, tapiceria y
electricidad por un valor de $250000 DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS
mano de obra y pintura $1.500.000 MILLON QUINIENTOS MIL PESOS, para un
fotal de $3.850.000. TRESMILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS




NOTIFICACION
CONVOCANTE
En la calle 23 No 14 - 20 praderas Il Mosquera Cundinamarca o al abonado
telefénico 3004572589 o) al correo electrénico
nabriafons 12abogados@gmail.com
CONVOCADO

Empresa RENTANDES S.A.S NIT 830.075.684-0 el cual podra ser notificada en
la calle 97 A No 9-45 piso 6 Bogotd D.C TELEFONO COMERCIAL 6016429200

o el correo electrénico administrativa@rentandes.com

ALLIANZ SEGUROS NIT 860.026.182-5 en la carrera 13 A No 29 - 24 Bogotd DC
en calidad de empresa aseguradora del vehiculo o al correo electrénico

jefferson.flores@externos.allianz.co

El sefior CARLOS EDUARDO YAGUE TOVAR en calidad de conductor del
vehiculo al abanado telefénico, 3146110817

De antemano agradezco su atencién y pronta respuesta.
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Senor ‘ AMQ2022ER019444
AMQ20221E1030351

WALTHER ANTONIO SANABRIA SUA

APODERADO DEL SENOR JUAN CARLOS GARCIA SUAREZ

sanabriafonseca19abogados@gmail.com
Mosquera, Cundinamarca

Asunto: Contestacion AMQ2022ER019444

Reciba un cordial saludo por parte de la Direccion de Tramites y Servicios de |la Secretaria de
Movilidad de Mosquera, deseandole éxito en sus actividades diarias.

En atencion a su solicitud remitida por competencia por la Secretaria de Transito y Transporte
de Madrid -Cundinamarca a través de correo electrénico el pasado 09 de diciembre de 2022,y
al cual se le asign¢ el radicado AMQ2022ER019444, comedidamente se le informa en el
articulo 16 de la Ley 2251 de 2022, que modifico el articulo 143 de la Ley 769 de 2002, dice:

“ARTICULO 143. DANOS MATERIALES. En todo accidente de transito donde sélo se causen
dafios materiales en los que resulten afectados vehiculos asegurados 0 no asegurados,
inmuebles, cosas o animales y no sé produzcan lesiones personales, los conductores,
entidades aseguradoras y demas interesados en el accidente recaudarén todas las pruebas
relativas a la colisién mediante la utilizacion de herramientas técnicas y tecnolégicas, que
permitan la atencion del mismo en forma oportuna, segura y que garantice la autenticidad,
integridad, conservacién y posterior consulta y uso probatorio de la informacién . Para tal
efecto, el material probatorio recaudado con estas condiciones reemplazard el informe
de accidente de trénsito que expide la autoridad competente.

Independientemente de que los vehiculos involucrados en un accidente de este tipo estén
asegurados o no, los conductores deben retirar inmediatamente los vehiculos colisionados y
todo elemento que pueda interrumpir el trénsito y acudir a los centros de conciliacién
debidamente autorizados por el Ministerio de Jt 3 del Derecho. Si fracasa la
conciliacion, cualquiera de las partes puede acudir a los demés mecanismos de acceso a la
justicia. Para tal efecto, no sera necesaria la expedicién del informe de accidente de transito, ni
la presencia de autoridad de transito en la respectiva audiencia de conciliacion,”

En consecuencia, debe acudir a cualguier centro de conciliaciéon del pais debidamente
autorizado por el Ministerio de Justicia y del Derecho para radicar la correspondiente solicitud
de conciliacién, en donde deber4 convocar a la otra parte involucrada en el accidente de

transito y adjuntar las pruebas correspondientes, para que de esta manera se adelante |a
respectiva audiencia de conciliacion.
) Py Mosquera - Cundinamarca
2 Carrera2 No.2- 68 Parque Principal,
PBX: 827 63 66 - B27 b6 b6
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CAMPO DE CISANTE

Sin otro particular,

Atentamente,

I

MARIA PAULA RODRIGUEZ LOPEZ
Director Administrativo

Direccién de Tramites y Servicios de Movilidad

Proyscté: ANDREA DEL PILAR PENAGOS VERA
Revis6: MARIA PAULA RODRIGUEZ LOPEZ

Anexos:
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Mosquera- Cundinamarca

Carrera 2 No.2- 68 Farque Principal,
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M Gmail ASUNTOS JURIDICOS SANABRIA FONSECA <asuntosjuridicosanabriafonseca@gmail.com>

Fwd: Contestacion ofrecimiento
1 mensaje

Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com> 7 de julio de 2022, 18:20
Para: asuntosjuridicosanabriafonseca@gmail.com

--—--—-- Forwarded message -—----—---

De: Jefferson Adalberto Flores Bandera <jefferson.flores@externos.allianz.co>
Date: vie, 1 de jul. de 2022, 2:33 p. m.

Subject: RE: Contestacién ofrecimiento

To: Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com>

Internal

Buen dia,

Este cobro debe realizarse directamente a nuestro asegurado, por otra parte por favor me indica numero de siniestro y placa para poder validar adecuadamente su
solicitud

Quedamos atentos,

Cordialmente,

Jefferson Adalberto Flores Bandera
Perito Analista Responsabilidad Civil y DDV

Vicepresidencia de Claims y Transformacion

https://mail.g oogle.comymail/u/0/?ik=cdc520f114&view=pt&search=all &permthid=thread-f%3A1737737964996154925&simpl=msg-f%3A1737737964996154925 13
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717122, 18:24 Gmail - Fwd: Contestacion ofrecimiento
Gerencia Indemnizaciones Autos

Allianz Colombia. Ciudad. Colombia. Direccion
Qe (+57) 3008219589

[1 jefferson.flores@externos.allianz.co

Nota: Este email y los archivos transmitidos a través del mismo, solo han sido enviados a los nhombres que estan en la lista de destinatarios y puede contener informacion confidencial y/o
exclusiva. Siusted no es parte de los destinatarios, por favor no lea, copie o distribuya el contenido de este email a otras personas y notifique de inmediato al remitente. Por favor elimine el email o
cualquier copia del mismo.

De: Juan Carlos Garcia <jjis23061980@gmail.com>

Enviado el: viernes, 24 de junio de 2022 4:31 p. m.

Para: Jefferson Adalberto Flores Bandera <jefferson.flores@externos.allianz.co>
Asunto: Contestacién ofrecimiento

Buenas tardes respetada compafiia aseguradora es importante toda la atencion adelantada por parte de ustedes en ocasion a la propuesta y pretenciones en la
cual realizan una contrapropuesta de $3.800.000 de esta pretension se puede acceder pero con relacion a la nota aclaratoria N2 es importante indicar que como
victima del siniestro es totalmente ajena y no soy responsable de esa clausula donde se debe hacer el cobro de un deducible.

De lo anterior para acceder a terminar sin contienda la presente reclamacion. Es importante sefalar que sera positiva una vez se entregué la totalidad de lo aca
pretendido $3.800.000 sin tener que realizar cobros de deducibles teniendo en cuenta que no hago parte de ese contrato de seguro no estoy sujeto ael y la
obligacion de el cobre de deducible debe recaer Unica y exclusivamente en su compafiia la cual debe hacer cumplir sin ningun tipo de objecion la pdliza que
woluntariamente realizaron entre su compafiia y el asegurado siendo yo un tercero el cual esta afectado por sus protocolos.

https://mail.g oogle.comymail/u/0/?ik=cdc520f114&view=pt&search=all &permthid=thread-f%3A1737737964996154925&simpl=msg-f%3A1737737964996154925 2/3


mailto:jefferson.flores@externos.allianz.co
mailto:jjis23061980@gmail.com
mailto:jefferson.flores@externos.allianz.co

717122, 18:24 Gmail - Fwd: Contestacion ofrecimiento

Como solicitud subsidiaria solicito acta de no conciliacién para con esto dar cumplimento con el principio de procedibilidad y anexarlo en la fiscalia con la
respectiva Querella Por dafio en bien ajeno y posteriormente. Acudir a los juzgados civiles.

Como segunda pretension el pago total de. Los $3.800.000

Mi abogado se puso en contacto con el conductor de su asegurado sefior Carlos Yague al nimero celular 3146110817 el cual manifesté tener interés de llegar a
un acuerdo. Pero no contar con el dinero

Agradezco de antemano su atencién

Atentamente

Juan Carlos Garcia Suarez

2 adjuntos
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